100學年度第1次獸醫學院院務會議記錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/100/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議10001.html[2012/5/29 上午 11:22:43]

國立中興大學獸醫學院100學年度第1次院務會議記錄
壹、時    間：100年9月9日上午10時
貳、地    點：診斷中心211室
參、主    席：毛嘉洪院長                 記錄：林淑滿技正
肆、出    席：如簽到單
伍、院長報告：本校學生申請國外交流，可向傑出人才基金會申請經費，或者教育部有學海飛颺，學海築夢，
還有針對家境清寒的學生有學海惜珠等申請的方案，老師們可以告知學生相關資訊，讓學生們可多以利用這些
資源申請至國外做學術上的交流。另外，本系對外所簽約的學校也很多，學生們也可利用此機會，到姊妹校當
交換學生遇外國學子互相切磋、交流。
獸醫教學醫院訓練了獸醫系學生有很好的臨床學習的經驗，現在也成立了向上分院，未來有更多的機會，讓畢
業的學生到醫院來學習。
現在動物試驗中心開始在規畫中，未來有養家禽和兔子的場所，希望系上的老師可以有一至二位來協助管理提
供服務。
陸、上次會議執行情形：
獸醫學院99學年度第2次院務會議審議案執行情形

提案編號：1

提案單位：院長交議
案由：審議本院與英國愛丁堡大學獸醫學院學術交流與合作協議案，請討論。
決議：照案通過。
執行情形：本院業已於100年4月4日專簽奉 校長同意核備。

提案編號：2

提案單位：院長交議
案由：審議本院與泰國清邁大學獸醫學院學術交流與合作協議案，請討論。
決議：：照案通過。
執行情形：本院業已於100年4月4日專簽奉 校長同意核備。

提案編號：3
提案單位：院長交議
案由：本院擬訂定「國立中興大學獸醫學院特聘教授遴選辦法」，請討論。
決議：修訂通過。
執行情形：本院業已於100年4月3日專簽奉 校長同意核備。100年4月11日
          發文字號興大獸醫洪字第100011號已轉知所屬公佈實施。

提案編號：4
提案單位：院長交議
案由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院院長遴選及解聘要點」，請討論。
決議：修正通過。
執行情形：本院業已於100年4月3日專簽奉 校長同意核備。100年4月11日
          發文字號興大獸醫洪字第100011號已轉知所屬公佈實施。
提案編號：5

100學年度第1次獸醫學院院務會議記錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/100/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議10001.html[2012/5/29 上午 11:22:43]

提案單位：院長交議
案由：擬請成立「國立中興大學獸醫學院國際獸醫博士學位學程」工作小組，請
      討論。
決議：小組成員由學院院長、各系所主管、獸醫教學醫院院長為當然委員及由獸
      醫學系黃鴻堅、王孟亮、周濟眾老師或由系主任推薦系內老師2位，微衛
      所張照勤老師或由所長推薦所內老師1位，獸病所由吳宏毅、宣詩玲老師
      或由所長推薦所內老師1位共同組成。
執行情形：已於100年4月13日召開工作小組第1次會議，會中決議決議事項：

1.  本學程以全英文授課，開設學位學程計畫書請獸醫學系黃鴻堅老師擔任主研擬人及聯絡人。
2.  先調查院內老師在本學程開課程及當博士班指導老師之意願。

          本院於4月13日發文調查，目前初步調查結果：獸醫系-毛嘉洪、
張力天，微衛所-徐維莉可配合，之後其他老師若有意願者，可洽黃
鴻堅老師登記。

提案編號：6
提案單位：院長交議
案由：本院擬修正「國立中興大學獸醫學院教師評鑑辦法」，並討論本學院於今
     (99)學年度及其他學年度評薦人數未滿10人時，其評鑑時程應如何調整訂
      定，請討論。
決議：
  一、修正通過。
  二、本院下次教師評鑑時間於103年(102學年度)辦理，除符合免受評鑑條件
      教師外，全院教師一併接受此次評鑑(含新聘教師到校滿三年)。各項評鑑
      資料均以5年計算。

執行情形：依國立中興大學教師評鑑準則第六條 本校各級專任教師每五年應接受一次評鑑。新聘教師於到校滿
三年開始接受評鑑。….。本院依會議決議下次教師評鑑時間於102學年度辦理時，已有部分老師超
過5年應接受一次評鑑之規定，因此本院專簽奉校長核定下次教師評鑑時間應於101學年度辦理。

柒、推選院長遴選委員會委員

推選第六任獸醫學院院長遴選委員會委員：
（一）本院專任講師(含)以上教師代表
候選人：張伯俊教授、廖俊旺教授、林永昌教授、陳建榮副教授、王咸棋
        助理教授
當  選：張伯俊教授、廖俊旺教授、林永昌教授、陳建榮副教授
候  補：王咸棋助理教授

    （二）院外傑出學術界人士
候選人：劉振軒教授、吳金洌研究員、鄭登貴教授、蔡信雄教授
當  選：劉振軒教授、吳金洌研究員、鄭登貴教授、蔡信雄教授

捌、提案討論
提案編號：1
提案單位：院長交議
案由：擬請成立「國立中興大學獸醫學院教學貢獻度計算方式」工作小組，請討
       論。
說明：依據本院100學年度第1學期第1次院教師評審委員會議決議辦理。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決議：請各系所及附屬單位提出意見，送院彙整後於下次院務會議進行報告。

玖、臨時動議
提案編號：1
提案單位：獸醫學系

100學年度第1次獸醫學院院務會議記錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/100/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議10001.html[2012/5/29 上午 11:22:43]

提案連署人：鄭豐邦、張伯俊、董光中、曾秋隆、王之仰
案由：建請獸醫學院與大陸浙江大學動物科學學院簽訂學術交流與合作協議草案。
說明：大陸浙江大學為中國985重點發展大學，亦同時為211重點發展大學，獸醫學擬與大陸浙江大學動物科學

學院動物醫學系，建立更充分的科研研究與學術交流，促進雙方的共同發展。
辦法：經院務會議通過後，依行政程序辦理。
決議：修正通過「國立中興大學獸醫學院與大陸浙江大學動物科學學院簽訂學術交流與合作協議」（如附件
一）。
      本合作協議書將送請大陸浙江大學動物科學學院表示意見，如有小部分修
      改則授權院辦公室辦理，如大幅度修改將再提下次院務會議討論。

提案編號：2
提案單位：獸醫教學醫院
提案連署人：董光中、沈瑞鴻、張伯俊、王之仰、曾秋隆
案由：本醫院擬修訂增列「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院設置辦法」部分條文，請討論。
說明：
一、因應本醫院及向上分院未來業務營運需求，擬修訂增列專科門診項目。
二、本修訂增列條文業經本醫院100學年度第1學期第1次院務會議通過。
三、檢附修訂增列條文對照表及「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院設置辦法」。

辦法：經獸醫學院院務會議及校務會議通過後實施。
決議：修正通過「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院設置辦法」（如附件二）。

提案編號：3
提案單位：獸醫教學醫院
提案連署人：董光中、沈瑞鴻、張伯俊、王之仰、曾秋隆
案由：本醫院擬修訂增列「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院辦事細則」部分條文，請討論。
說明：
  一、本修訂增列條文業經本醫院100學年度第1學期第1次院務會議通過。
  二、檢附修訂增列條文對照表及「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院辦事細則」。
辦法：經獸醫學院院務會議通過並報請校長核定後實施。
決議：修正通過「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院辦事細則」（如附件三）。

提案編號：4
提案單位：獸醫教學醫院
提案連署人：董光中、沈瑞鴻、張伯俊、王之仰、曾秋隆
案由：本醫院擬訂定「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院院務會議議事規則」，請討論。
說明：
一、本草案參考「國立中興大學獸醫學院院務會議議事規則」訂定之。
二、本議事細則業經本醫院100學年度第1學期第1次院務會議通過。
三、檢附「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院院務會議議事規則」（草案）。

辦法：經獸醫學院院務會議通過並報請校長核定後實施。
決議：本案緩議。

提案編號：5
提案單位：獸醫教學醫院
提案連署人：董光中、沈瑞鴻、張伯俊、王之仰、曾秋隆
案由：本醫院擬訂定「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院住院醫師待遇支給表」，請  討論。
說明：
一、因應本醫院及向上分院未來業務營運及人事制度需求，擬訂定住院醫師薪資之標準。
二、本表業經本醫院100學年度第1學期第1次院務會議通過。

http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/1000909.1.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/1000909.1.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/1000909.2.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/1000909.3.doc

100學年度第1次獸醫學院院務會議記錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/100/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議10001.html[2012/5/29 上午 11:22:43]

三、檢附「國立中興大學獸醫學院獸醫教學醫院住院醫師待遇支給表」（草案）。
辦法：經獸醫學院院務會議通過並報請校長核定後實施。
決議：本案撤案。

	本地磁碟
	100學年度第1次獸醫學院院務會議記錄